benchmark. Dit alles binnen de randvoorwaarden van een aanvaardbaar risico.

Het vermogen wordt belegd in een mix met 29% in wereldwijde aandelen en 71% in

vastrentende waarden. Het beleggingsproces is gericht op het toevoegen van waarde door

middel van een actief beleid over en binnen de beleggingscategorieën. Ten aanzien van

aandelen heeft het actieve beleid betrekking op landen, sectoren en individuele bedrijven.

Bij obligaties leidt het beleid bovendien tot het innemen van looptijden, yieldcurve en landen

posities.

Door te beleggen in het Strategic Liability Matching Fund (SLM) wordt de rentegevoeligheid

van de vastrentende portefeuille meer in overeenstemming gebracht met de

rentegevoeligheid van de verplichtingen.

Stichting Sportfondsen Pensioenfonds

39

Het SLM-fonds bestaat uit renteswaps en een buffer die bestaat uit staatsobligaties. Door

een deel van de strategische portefeuille in het SLM-fonds te beleggen wordt strategisch

35% van het renterisico van de verplichtingen afgedekt.

De samenstelling van de beleggingsportefeuille per ultimo 2022 is weergegeven in

onderstaande tabellen.

Beleggingscategorie

Minimum Strategisch Maximum Feitelijk

Liquiditeiten   -5% 0% 5% -0,5%

Vastrentende waarden   61% 71% 81% 72,6%

Aandelen / zakelijke waarden   24% 29% 34% 27,9%

Vastrentende waarden

Minimum Strategisch Maximum Feitelijk

Aegon Core Eurozone Government
Bond Index Fund / AEAM SLM Fund

  33% 48% 63% 39,9%

AEAM Government Related
Investment Fund

  10% 20% 30% 29,6%

Aegon European Credit Fund   10% 15% 20% 15,1%

Aegon Hypothekenfonds   10% 15% 20% 13,1%

Aegon TIRO Fund   0% 2% 3% 2,3%

Aandelen

Minimum Strategisch Maximum Feitelijk

Aegon World Equity Fund (EUR)   100% 100% 100% 100%

Beleggingsfonds Benchmark

Aegon Core Eurozone
Government Bond Index Fund /
AeAM SLM Fund

IB Core Eurozone Gov Bond Index cst

AeAM Government Related
Investment Fund

IB Core Eurozone Gov Bond Index cst

Aegon European Credit Fund Bloomberg Euro-Aggregate Corporate Index

Aegon Hypothekenfonds JP Morgan Gov. Bond Index Traded Neth.

Aegon TIRO Fund ICE BAML Europ. Union Gov. Bond

Stichting Sportfondsen Pensioenfonds

40

Eigen beheer

In het eigen beheer depot wordt het vrije vermogen en de nieuwe premie belegd. De

vermogensbeheerder van deze beleggingen is Aegon Asset Management.